(59) Totum hunc locum ita legendum arbitror, ἵνα οὖν τῷ ὄξυτάτῳ δρόμῳ τῆς ἁμαρτίας ἐκφυγῇ,

Postremo hæc verba arbitror a Christo dicta esse ad omnes fideles, et ab hac sancta Ecclesia. Illud igitur, « Fuge, fratruelis meus, et assimilare capreae aut hinnulo cervorum ad montes vallium, » ob eam rationem puto dicere, ut qui audit, fugiat peccatum, juxta quod scriptum est : « Tanquam a facie colubri fuge peccatum ». Assimilari autem jubet capreae, ut acutum mentis oculum habeat, ne possit in plures casses venatorum incidere. Caprea enim acutum cernit, et celerrimum animal est. Ut igitur velocissimo cursu a peccato aufugiat, assimilari jubet capreae ; cum salutarium præceptorum aulitor et acuto mentis visu venatoris cernit plagas, et velut jaculum sursum attollit animum ad montes aromatum vel vallium, id est, ad excelsa justorum altitudines, ita ut si diabolus per conalem feminæ concupiscentiam laqueos illi proponat, ad altitudinem castitatis Josephi mentem intendat : si vero ultionis iram excitat, ad celsitudinem innocentiae David respiciat, qui Saulem interficere eum cupientem non ultus est. Montes enim vallium vocantur sancti, ut altitudo justitiæ per montes non sileatur, et eorum humilitas per valles prædicetur. Id enim inest justis ; in altitudine justitiæ vallem humilitatis habere. Deo autem nostro gloria in sæcula sæculorum. Amen.

ὁμοιοῦσθαι κελεύει τῇ δορκάδι, ὅταν, κ. τ. λ. quæ postrema verba, ex superioribus hic iteranda, librarius fortasse per oscitantiam omisit.

(60) Ὁ πονηρὸς, « diabolus. » In hoc sensu adhibetur in Novo Test. apud Matth. v, 37 ; xiii, 49, 58 ; Ephes. vi, 16 ; II Thess. iii, 3 ; I Joan. ii, 13, 14 ; iii, 12 ; v. 18.

(61) Male omnes codd. κέκτησθε.

SANCTUS ASTERIUS

AMASENUS EPISCOPUS

NOTITIA HISTORICA ET LITTERARIA

(FABRIC., *Bibliotheca Græca*, ed. HARLES, t. IX, p. 513.)

Asterius, Amasæ, metropolis Ponti, episcopus, homilia in *servum centurionis*, cujus argumentum Photius nobis servavit, cod. cclxxi, p. 819, narrat, se in juventute a quodam Scythæ, servo, quem Antiochenus quidam civis emerat, edoctum liberalibus disciplinis. Homilia III, in *avaros*, testatur, se vicinum ætati Juliani Imp., qui A. C. 363 est obruncatus. Et homilia in *festum Kalendarum* deplorat necem Rufini, qui apud Arcadium tantum valuit, Eutropique (a), quorum ille anno 395, hic 399, παρελθόντος ἐνιαυτοῦ, sive anno ante hanc homiliam habitam perierat (b). In episcopatu Amaseno successisse Eulalio (c) videtur, in exsilium ejecto per Arianos; sed post mortem Valentis A. C. 378 restituto, cujus meminit Sozomenus VII, 2, atque successorem habuisse Palladium, qui A. C. 431 Ephesinæ synodo interfuit: εἰς βαθὺ γῆρας τοῦ βίου κατανῆσαι, ad extremam senectutem pervenisse, ex quadam ejus, quæ hodie non extat, homilia notavit Photius in *Amphilochiis*, quæst. 125.